Протокол № 4
очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Останкинский
созыва 2022-2027г.г.

г. Москва,
ул. Академика Королева, 10                                                                                        15 марта 2023 года

	  Присутствовали: одиннадцать депутатов из двенадцати.
           Председательствующий: глава муниципального округа Останкинский Сульдина Т.В.
           Депутаты: Бандурова В.В., Борматова Ж.Г., Бояркина Ю.В., Гусаков В.А., Жаркова Ю.А., Живитченко Г.А., Карпушин В.В., Кезин М.С., Маркелова М.Г., Никишина С.А.
	Приглашенные: глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., глава администрации МО Големба О.В., заместитель главы администрации МО Гавага В.П., руководитель ГБУ «Жилищник Останкинского района» Шувалов Д.С., заместитель руководителя ГБУ «Жилищник Останкинского района» Потапов А.И., советник организационно-кадровой службы администрации О.А. Алексеева, советник юридической службы администрации МО Штырков Е.В., советник организационно-кадровой службы администрации МО Матвеичева Е.В., жители района - 9 человек.
[bookmark: _Hlk513818712][bookmark: _Hlk525807249]
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. [bookmark: _Hlk98946303]Об информации руководителя ГБУ «Жилищник Останкинского района» о работе учреждения в 2022 году.
2. Об отчете главы администрации муниципального округа Останкинский о работе в 2022 году.
[bookmark: _Hlk118277326]3. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 21.12.2022 № 17/2 «О бюджете муниципального округа Останкинский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
	4. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский за январь, февраль и март месяцы 2023 года.
	   Разное.
1. Об утверждении перечня вопросов к отчету главы управы.
	Председательствующий на заседании Совета депутатов Сульдина Т.В. поставила на голосование повестку дня заседания.
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.

1. СЛУШАЛИ:
Информацию руководителя ГБУ города Москвы «Жилищник Останкинского района» Шувалова Д.С. о работе учреждения в 2022 году.
ВЫСТУПИЛИ:
	В обсуждении вопроса приняли участие: глава МО Сульдина Т.В., депутаты: Карпушин В.В., Маркелова М.Г., Кезин М.С.; глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., жители района: Поздняков Ю.И., Фомин К.Ю., Борисенкова А.Е., Жукова Г.А., Никифорова Н.А., Дмитриева Г.В., Лазарев А.В.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения об информации руководителя ГБУ «Жилищник Останкинского района» о работе учреждения в 2022 году.
	Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0, «отсутствовали в зале заседания при голосовании» - 1.
РЕШИЛИ:
(решение № 4/1 от 15.03.2023 прилагается)

2. СЛУШАЛИ:
Отчет главы администрации муниципального округа Останкинский Голембы О.В. о работе в 2022 году.
ВЫСТУПИЛИ:
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения об отчете главы администрации муниципального округа Останкинский о работе в 2022 году.
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 4/2 от 15.03.2023 прилагается)

3.СЛУШАЛИ:
		Сообщение главы администрации муниципального округа Останкинский Голембы О.В. о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 21.12.2022 № 17/2 «О бюджете муниципального округа Останкинский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
ВЫСТУПИЛИ:
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 21.12.2022 № 17/2 «О бюджете муниципального округа Останкинский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
	Результаты голосования: «за» - 9; «против» - 0; «воздержались» - 2.
РЕШИЛИ:
(решение № 4/3 от 15.03.2023 прилагается)

4. СЛУШАЛИ:
 	Сообщение председательствующего Сульдиной Т.В. о поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа    Останкинский за январь, февраль и март месяцы 2023 года.
ВЫСТУПИЛИ:
	 Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения о поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа    Останкинский за январь, февраль и март месяцы 2023 года.
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 4/4 от 15.03.2023 прилагается)

РАЗНОЕ:
	1. Председательствующий Сульдина Т.В. проинформировала присутствующих о том, что в соответствии с регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы по заслушиванию отчета главы управы района и информации руководителей городских организаций на данном заседании должен быть утвержден перечень вопросов к отчету главы управы за 2022 год. В установленный Советом депутатов срок, с 09.01.2023 по 06.03.2023, и на день проведения настоящего заседания предложений по вопросам к отчету главы управы не поступило.
Депутаты приняли информацию к сведению.

Председательствующий на заседании,
глава муниципального округа Останкинский	                                             Т.В. Сульдина

Исполнитель:
советник администрации
МО Останкинский                                                                                                            Е.В. Матвеичева